

## **ESCLARECIMENTO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2025**

**PROCESSO ADM. Nº. 12137/2025**

**OBJETO: Registro de preços para aquisição de toner e fotocondutor para impressoras.**

Uma empresa interessada em participar do certame solicitou esclarecimento.

Gentileza nos esclarecer quanto: Serão aceitos apenas Toner Originais dos respectivos Fabricantes das Impressoras? Ou serão aceitos Produtos Compatíveis?

**Resposta: Serão aceitos apenas toner originais.**

---

**CLEONICE OLIVEIRA  
PREGOEIRA**